
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33132 107Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2016

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
A Prefeita Municipal de Abaetetuba no uso de suas atribuições 
legais, primando pela lisura do processo licitatório: Pregão 
Presencial Nº 021/2016 que teve como objeto a aquisição 
parcelada de material de expedientes, pedagógicos, didáticos, 
esportivos, fraldas descartáveis, copa e cozinha, descartáveis, 
limpeza e higienização, destinados a atender as necessidades 
das Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal 
de Educação - SEMEC. Realizado no dia 27/04/2016 e com 
reabertura no dia 29/04/2016. Resolve por ANULAR o referido 
processo.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal de Abaetetuba

Protocolo 962560

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2016
Processo Administrativo: nº 064/2016
Número do Contrato: nº 20160329.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Benilze Dias dos Santos.
Objeto: Locação de Imóvel, localizado no Rio Costa Piquiarana 
na Região das Ilhas no Município de Abaetetuba, destinado ao 
funcionamento da EMEIF Povo de Deus.
Valor de Contrato: R$ 7.875,54 (sete mil, oitocentos 
e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). 
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 01 de abril de 2016 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Jeff erson Felgueiras de Carvalho 
(Secretário Municipal de Educação).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 963082

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2016
Processo Administrativo: nº 063/2016
Número do Contrato: nº 20160328.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Raimundo Soares da Costa.
Objeto: Locação de Imóvel, localizado no Rio Guajará de 
Beja das Ilhas no Município de Abaetetuba, destinado ao 
funcionamento da EMEIF Raimundo Sarges da Rocha.
Valor de Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais). Fundamento Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 01 de abril de 2016 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Jeff erson Felgueiras de Carvalho 
(Secretário Municipal de Educação).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 963084

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2016
Processo Administrativo: nº 062/2016
Número do Contrato: nº 20160327.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Benedito da Silva Rodrigues.

Objeto: Locação de Imóvel, localizado no Rio Samaúma região 
das ilhas, destinado ao funcionamento da EMEIF São José.
Valor de Contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Fundamento 
Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 01 de abril de 2016 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Jeff erson Felgueiras de Carvalho 
(Secretário Municipal de Educação).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 963086

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, 
considerada por lote, para aquisição parcelada de pães, 
lanches, bolos, refrigerante e água mineral para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. O certame 
será realizado no dia 03/06/2016, às 09:00 h, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados 
no endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.
pa.gov.br

Ericka Fabíola
Pregoeira/PMA

Protocolo 963089

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 023/2014- SESAN/PMA.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA E A ESCÓRCIO E BASTOS LTDA - EPP.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos serviços de 
Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação Asfáltica- Luiz 
Nobre, nas Travessas Suely, e Passagem Vera Cruz, no 
município de Ananindeua.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no 
dia 14 de maio de 2016 fi ca prorrogado por mais 150 (Cento 
e cinquenta) dias, encerrando-se em 11 de outubro de 2016.
ORIGEM: PROCESSO Nº 098/2014-SESAN/PA, CONVÊNIO 
FDE Nº 046/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, § 1º inciso II da Lei 
nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Jameson Bastos 
de Oliveira

Protocolo 964022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 028/2014- SESAN/PMA.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA E A INFINITY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos Serviços de Drenagem 
de Água Pluviais e Pavimentação Asfáltica na ARTERIAL 5A, no 
município de Ananindeua.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no 
dia 01 de maio de 2016 fi ca prorrogado por mais 120 (cento e 
vinte) dias, encerrando-se em 29 de agosto de 2016.
ORIGEM: PROCESSO Nº 095/2014-SESAN/PA, CONVÊNIO 
FDE Nº 038/2014
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, § 1º inciso II da Lei 
nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2016
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Manuelle Lélia 
Soares Teixeira

Protocolo 964024

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 020/2016-
SMS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços 
de Manutenção, Limpeza de Janela e da Central, Instalação e 
Colocação de Carga de Gás em Centrais de Ar Condicionado, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Data: 02/06/2016 às 09:00hs; 

PREGÃO PRESENCIAL 021/2016-SEMAD. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de 
Manutenção, Limpeza de Janela e da Central, Instalação e 
Colocação de Carga de Gás em Centrais de Ar Condicionado, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. Data: 02/06/2016 às 14:00hs; 

PREGÃO PRESENCIAL 022/2016-SEMED. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de 
Manutenção, Limpeza de Janela e da Central, Instalação e 
Colocação de Carga de Gás em centrais de Ar Condicionado, Para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Data: 03/06/2016 às 09:00hs;

 PREGÃO PRESENCIAL 023/2016-SEMAS. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de 
Manutenção, Limpeza de Janela e da central, Instalação e 
Colocação de Carga de Gás em centrais de Ar Condicionado, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Data: 03/06/2016 às 14:00hs; 

PREGÃO PRESENCIAL 024/2016-SEMAS. Objeto: Aquisição 
de Materiais Permanentes (Mobiliários e Eletro-Eletrônicos), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Data: 06/06/2016 às 09:00hs. Local de Abertura dos 
certames: Prefeitura  Municipal, sito à  Rua Raimunda Mendes de 
Queiroz, Bairro: Vila Nova/ Sala de Licitações, CEP: 68.658.000- 
Aurora do Pará. 

Valéria de Sousa Sousa 
 Pregoeira.

Protocolo 964286

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2016-SEMAF

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 116/2016, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Aquisição de cartuchos, tones, peças de reposição para 
impressora BROTHER, recarga de cartuchos e tones. ABERTURA: 
02/06/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 19/05/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2016-SETRAM

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 117/2016, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Aquisição peças para máquinas pesadas diversas 
(lâminas, dentes, parafusos e porcas para lâminas). ABERTURA: 
03/06/2016, às 08:30 horas; Brasil Novo/PA, 19/05/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 964051


